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Pavasaris dod dzīvību un cerību uz laimi. Pavasaris ir 

pārsteidzošs savā skaistumā. Nav nekā skaistāka, kā saprast, ka 

apkārt virmo  dzīve. Jūs pamodāties no rīta - un redzat, kā uz 

kokiem pa nakti ir saplaukušas  lapas, dodaties mājās no darba - 

un saprotat, ka putni jau ir atgriezušies no dienvidiem. Šeit ir 

pavasaris un tieši pavasarī ir vieni no skaistākajiem  svētkiem  – 

8. Marts! 

Mīļās sievietes, vecmāmiņas, draudzenes! 

Lai šajos svētkos saņemtie apsveikumi ļauj Jums sajust, cik 

nozīmīgs ir Jūsu devums  - sabiedrībā, darbā, ģimenē. 

Lai ik dienas ir saules un mīlestības pilnas Jums ikvienai! 

Izdevuma „VŌRPA veidotāja - Vija Jeršova 

Brašā sniega figūru  parāde Ratniekos. 

Slēpjoties baltā segā, daba , it kā pasakā , iegrimusi baltā, 

dziļā miegā. Burve  - ziema nu ir godam pastrādājusi  un 

uzbūrusi mums īstu balto pasaku. Šogad ziema pa īstam 

priecē mūs visus gan lielus, gan mazus. 

Visu janvāra mēnesi Ratnieku ciemata bērniem, jauniešiem 

un pieaugušajiem  bija īsti ziemas prieki  - velt, celt, 

meistarot sniegavīrus un sniega skulptūras.  Šajā  

interesantajā pārmaiņu laikā , mums arī ir jāstrādā un 

jādarbojas savādāk nekā bija ierasts, tādēļ šogad šis 

tradicionālais konkurss tika rīkots kā foto konkurss iesūtot 

sameistarotos darbiņus . Konkursam  pieteikušies bija  

19.bērni un jaunieši un 4. ģimenes. Ļoti priecēja , ka 

darbojās gan mazie bērni, gan jaunieši, gan ģimenes kopā. 

Paldies par sava sniegavīra izveidi Emīlijai Petuhovai, 

Ilonai Rubulei, Karolīnei Spruktei, Neļai Kvjatkovskai, 

jauniešiem Rolandam, Jānim Petuhoviem, Denisam 

Ņikitinam, Daniilam Jermakovam, Diānai, Beātei 

Dombrovskām. Vladai Merzlovai, Angelīnai Ļvivskai, 

Sintijai Volānei, Alīnai Maslobojevai, Andrim Eisakam, 

Sņežanai Spruktei, Kukuļu , Jaroševiču, Belovu, Batņu 

ģimenēm par jaukajiem kopā  radītajiem sniega darbiņiem. Tika noteiktas arī nominācijas un skatītāju 

simpātijas. 
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Nominācijās  -  
Visģimeniskākie sniegavīri - ieguva Kristīnes un                 
                                                  Artura  Kukuļu ģim.  
 VISVARENĀKAIS SNIEGAVĪRS -  
                             Alīnas un Maksima Jaroševiču ģim. 
 AČGĀRNAIS SNIEGAVĪRS - Sņežanas un Oļega                       
                                                 Spruktu ģim. 
  GADA SIMBOLS – Andris   Eisaks 
  VISORIGINĀLĀKĀ SNIEGA SKULPTŪRA - Sņežana   
                                                     Sprukte. 
  BALTĀ LĒDIJA - Vlada Merzlova 
 VAKARĪGAIS SERIĀLS -Jānis, Rolands  Petuhovi,    
                                   Deniss Ņikitins 
  VISDRAUDZĪGĀKĀ ĢIMENE – Diāna, Beāte  
                                   Dombrovskas, Vlada Merzlova. 
 
Skatītāju simpātiju balva nonāca pie darbiņa  
„Gada simbols’ . autors Andris Eisaks. 
 
Paldies visiem konkursa dalībniekiem par aktīvu līdzdarbošanos! 
Lai skaista un izdevusies mums visiem šī jaukā , baltā ziemas pasaka! 
 
 

Ratnieku tautas nama vadītāja - Vija Jeršova  
Foto – Vija Jeršova 

 

Foto konkurss ģimenēm „Mēs – putnu draugi „ . 

Visu februāra mēnesi tika izsludināts attālināti ģimeņu konkurss 

„Mēs – putnu draugi’. Konkursa dalībniekiem vajadzēja  uzmeistarot 

un atsūtīt putnu barotavu norādot kurā vietā tā atrodas. Priecēja, ka 

mūsu pagasta cilvēki nav vienaldzīgi pret mūsu mazajiem 

draudziņiem un labprāt 

palīdzēja tiem pārziemot. 

Paldies jāsaka Vitas un 

Edgara Katkovsku ,  Jāņa un 

Solvitas Aleksānu , Dmitrija 

un Veronikas Lobzovu 

ģimenēm par ļoti 

interesantiem un neparastiem 

darbiņiem,  paldies Buļu , 

Prijmiču, Kukuļu , 

Kvjatkovsku, Čehoviču, Dombrovsku ģimenēm par 

piedalīšanos . 

Saudzēsim dabu, žēlosim dzīvniekus un palīdzēsim tiem ziemas 

periodā! 

 

 

Teksts – Ratnieku tautas mana vadītāja Vija Jeršova 
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Zemledus cope “RĀZNAS LOMS 2021” 

 

          Šogad ziema mūs, var teikt, “lutina”, jo varam paspēt gan 
uz slēpēm pabraukt, gan no kalna ar ragavām, gan paslidot un pat 
izbaudīt zemledus makšķerēšanas azartu. Tāpēc 30.janvārī 

Čornajas ciema iedzīvotāji aizvadīja vienu dienu zemledus copei 
turpat esošajā Rāznas ezera Dukstigala līcī. Dalībnieki, kuri bija 
pieteikušies iepriekš, varēja doties uz ezeru pēc loma jebkurā sev 

izvēlētā laika posmā, kur pēc tam Čornajas tautas namā 
individuāli un katram dalībniekam noteiktā laikā tika veikta 
noķertā loma svēršana.  

Un kopsavilkumā, 

Rāznas loms šogad 

noslēdzās ar šādām 

nominācijām: “Lielākais 

loms” Vjačeslavam 

Boļšakovam (4,2 kg); 

“Aktīvākais dalībnieks” – Sergejs Kučinskis; “Ģimenes loms” - 

Oļegam Poskrjobiševam un Jegoram Poskrjobiševam; “Dzīves 

pieredzē bagātākā dalībniece” - Inta Vegileja un “Jaunākais 

dalībnieks” - Jegors Poskrjobiševs. Visi dalībnieki saņēma 

individuāli sagatavotas balvas. Paldies visiem dalībniekiem, kuri 

piedalījās zemledus copē un  cerēsim, ka nākošo gadu sagaidīsim 

veselīgāku un tādējādi arī kuplāku dalībnieku pulku!!! Ne asakas visiem 

zemledus copes entuziastiem!   

 

Teksts  un foto: Čornajas tautas nama vadītāja  

Santa Viša-Gaisiņa 

ČORNAJĀ AIZVADĪTS MĪLESTĪBAS MĒNESIS  

Šogad nedaudz savādāk kā 

citus gadus Čornajā viesojās 

mīlestība. Iedzīvotājiem bija iespēja 

piedalīties foto konkursā, 

nofotogrāfējoties pie Čornajas 

estrādes sirsniņu fotostūrīti un 

pieteikt pārus, kuri šogad svinēja vai 

svinēs kāzu jubilejas jeb savas 

Mīlestības svētkus. Un pagasta 

pārvaldes vārdā pieteikušies pāri tika 

apciemoti individuāli un sveikti tieši 

Valentīndienā.  

        Lūk, mazs ieskats šo ģimeņu 
aprakstā. Šogad - 7.decembrī, savu 

30. kāzu jubileju jeb Pērļu kāzas atzīmēs Klaudija un Vladimirs Lobzovi. Ģimene ir liela, jo tiek audzināti 
5 bērni. Klaudijai patīk lasīt grāmatas un stādīt puķes, bet Vladimirs labprātāk pavada laiku makšķerējot.. 
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Izdevējs:                                                                        Čornajas pagasta pārvalde                                               64637598 

Izdevumu sagatavoja                                                      Vija Jeršova                                                                      64640979 

Čornajas pagasta jauniešu ziemas 

prieki! 

Čornajas pagasta jauniešu centrs 

“HORIZONTS” realizē  biedrības “Rāznas 

nacionālā parka biedrība” izsludināto 

inventāra projektu “Slēpot prieks” ar mērķi 

veicināt iedzīvotāju fiziski aktīvo dzīvesveidu 

ziemas laikā, kā arī attīstīt slēpošanas sporta 

veidu Čornajas pagasta iedzīvotājiem. 

Projekta ietvaros tika iegādāti 11 distanču 

slēpošanas komplekti, kurā ietilpst slēpes, 

stiprinājumi, zābaki, nūjas.  

Projekts ir aktuāls ziemas periodā, it īpaši 

pandēmijas laikā, jo Čornajas pagasta 

ģimenes atpūšas kopā slēpojot, kā arī jaunieši izmanto, lai uzturētu sevi fiziski labā formā un izmanto 

slēpošanas inventāru sporta stundu uzdevumu izpildei.  

Pētījumos atklājas, ka aptuveni 70% cilvēku ziemā svaigā gaisā pavada mazāk par 1 stundu dienā, tāpēc šī 

tendence ir jālabo, jo aktivitātes svaigā gaisā uzlabo fizisko sagatavotību, stiprina imūnsistēmu, vairo 

dzīves prieku un palīdz atjaunoties pēc nogurdinošās darba nedēļas. 

Teksts – Čornajas pagasta jaunatnes lietu speciāliste 

Sarmīte Broliša  

Foto – Sintija Volāne, Sarmīte Broliša 

 

 

Šī gada 9.decembrī  ELīna un Jurijs 

Kvitovi svinēs savu 5. kāzu jubileju jeb Sapņu 

kāzas. Ģimenē aug divas brīnišķīgas meitiņas 

Emīlija un Jūlija. Mēs esam ļoti mīloša 

ģimene un patīk pavadīt laiku kopā.  

Šī gada - 19.novembrī 10.kāzu gada 

dienu jeb Rožu kāzas svinēs Gaisiņu ģimene. 

Ģimenē aug 2 dēli un meitiņa. Vislabprātāk 

ģimene laiku pavada ceļojot un kopā 

sportojot. 

 Valentīndienā personīgi dāvanas 

saņēma arī Čornajas iezīvotāji, kuri piedalījās 

foto konkursā un iesūtīja savas bildes 

Whatsapp: Reinholds Brolišs ar savu mīluli Džeku, Ariana un Diāna Kaļiņinas, Zane un Lauris Uškāni.  

Paldies visiem, kuri padarīja šo mēnesi Mīlestības pilnāku!  

Teksts: Klavdija Lobzova, ElīnaKvitova, Santa Viša-Gaisiņa 

Foto:Santa Viša-Gaisiņa, ElīnaKvitova 

 


